[bookmark: _GoBack]  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  1 апреля 2019 года № 451

	                      с. Кетово

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 11 марта 2019 года № 323 «О закреплении муниципальных казенных образовательных учреждений  Кетовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями поселений Кетовского района»

              На основании ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части закрепления муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района и в целях обеспечения общедоступности дошкольного образования Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 11 марта 2019 года № 323 «О закреплении муниципальных казенных образовательных учреждений  Кетовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за территориями поселений Кетовского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.

Глава Кетовского района                                                                                         В.В. Архипов

Сизова А.В., 2-38-30

	Приложение
к постановлению Администрации Кетовского района от ______________ № ______
«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 11 марта 2019 года № 323 «О закреплении муниципальных казенных образовательных  учреждений Кетовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  за территориями поселений Кетовского района»

Территории  поселений Кетовского района, за которыми закреплены муниципальные казенные  образовательные  учреждения Кетовского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	Территории поселений: перечень улиц, названий сельских населенных пунктов
	Наименование муниципальных казенных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	Село Бараба, деревня Лаптево, деревня Новая Затобольная, село Темляково, СНТ Темляково.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Барабинский детский сад»

	Поселок Введенское, станция Платформа 2349 км, СНТ «Нива-83», СТ «Радуга», СТ «Комбинат».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Введенский  детский сад №2»

	Село Введенское, поселок Чернавский, поселок Медвежанка, поселок Малиновка.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Введенский  детский сад общеразвивающего вида  №3»

	Село Иковка, поселок Чашинский, поселок Илецкий, поселок Зеленый.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   « Иковский детский сад общеразвивающего вида  №1»

	Село Каширино, деревня  Северное, СНТ «Северянка», СНТ «Северное».
Село Митино, деревня Лиственное,   село Ровная.
Село Марково, поселок Лесной.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение    «Каширинский детский сад»

	Село Кетово:
ул. Береговая, пер. Береговой, пер. Берёзовый, ул. Больничная, ул. Бородина, ул. Дачная, ул. Дружбы, ул. Заозёрная, ул. Заречная, ул. Западная, ул. Звёздная, ул. К.Мяготина, ул. Красина, ул. Ленина, ул. Луговая, пер. Невский, ул. Некрасова, пер. Новый, пер. Песчаный, пер. Полевой, ул. Полевая, ул. Пушкина, ул. Российская, ул. Рябиновая, ул. Сельская, ул. Сиреневая, ул. Совхозная, ул. Степная, ул. Строителей, пер.Тополиный, ул.Тихая.
СТ: «Березка», «Березка-2». СК: «Звездочка-2», «Ясная поляна-2». ДНОГ «Березовая роща».  СНО: «Буревестник», «Виктория», «Лесное». ТСН: «Встреча», «Ласточка». СНТ: «Горка», «Заря», «Иволга-24», «Калинка», «Мелиоратор», «Полянки», «Раздолье-2», «Ромашка-Плюс», «Сосновая роща УВД», «Тихие зори», «Тихие зори-2», «Увальское», «Урожай», «Эталон», «Южный», «Ясная поляна». ДНТ: «Дорожник», «Калинка (Кетово)», «Прохладный», «Хуторок». ОС: «Западный». СО: «Лесная поляна», «Иволга». НОСЛ «Прудок».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Кетовский детский сад  №2»

	Село Кетово:
мкр. Берёзка, ул. Боровая, ул. Весенняя, пер. Денисовский, ул. Кооперативная, ул. Космонавтов с дома № 44 и далее, пер. Лесной, ул. М.Горького, ул. Макарова, ул. Набережная, ул. Подгорная, ул. Рабочая,   ул. Садовая, ул. Северная, ул. Советская, ул. Солнечная, ул. Соловьиная, ул. Уральская, ул. Энергетиков.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение               «Кетовский детский сад общеразвивающего вида  №3»

	Село Кетово:
ул. Заводская, ул. Зелёная, ул. Космонавтов с начала нумерации до дома №44, ул. Пожарная, ул. Лесная, бульвар Мира, ул. Молодёжная, ул. Пичугина, ул. Промышленная, пер. Сосновый, ул. Стадионная, ул. Томина, ул. Школьная.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   « Кетовский детский сад общеразвивающего вида  №4»

	Село Колесниково, поселок Придорожный, деревня Лукино, деревня Патронное,   поселок Нефтяников, СНТ: «Раздолье-4», «Сосновый», «Новый свет», «Надежда», «Болдино», НДПК «Родовое поместье», ПДК «Березовая роща», НДПК КТ «Европейский».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Колесниковский детский сад »

	Село Колташево, поселок  Залесовский, деревня Грачево, деревня Кривина, поселок Зеленый Лог, ДНТ: «Родные просторы», «Марьина роща», СТ: «Зеленая лужайка», «Икар», СТР и С «Зеленый мыс», СНК «Современник», НДПК КТ: «Лесная усадьба», «Брусникино», КС «Содружество», ДНПК КТ «Брусникино-2».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Колташевский детский сад общеразвивающего вида»

	Село Лесниково:
ул. Учебная, ул. А.Н.Островского, ул. А.В.Тюнина, ул. Академовская, ул. Береговая, ул. Бирюзовая, ул. Гаражная, ул. Звездная, ул. Кирова с дома № 37 и далее, ул. Л.Н.Толстого, ул. Лучистая, ул. Малиновая, ул. Мирная, ул. Н.А.Некрасова, ул. Парковая, ул. Полевая, ул. Радужная, ул. С.А.Есенина, ул. Солнечная, ул. Спортивная, Студенческий проспект, ул. Тихая, ул. Уютная, ул. Хвойная, ул. Хрустальная, ул. Цветочная, ул. Центральная, ул. Энергетиков, ул. Юбилейная, мкр-н КГСХА села Лесниково, деревня  Санаторная.
Общежития села Лесниково, СТ «КГСХА №1», СО «Садовод №2», ПТСД №3, садоводческие общества «Строитель», «Уют», «Лесная горка», «Раздолье», «Бережок».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное                         учреждение «Лесниковский детский сад общеразвивающего вида  №1»

	Село Лесниково:
 ул. 55 лет Победы, ул. Березовая, пер. Березовый, ул. Восточная, ул. Въезжая, ул. Гагарина, ул. Геологическая, ул. Дорожная, ул. Зауральская, ул. Зеленая, ул. Изумрудная, пер. Изумрудный, ул. Кирова  с начала нумерации до дома № 37 (не включая), ул. Короткая, ул. Космонавтов, ул. Красивая, ул. Крутая, ул. Лесная, ул. Липовая, ул. Матросова, ул. Новая, ул. Односторонняя, ул. Окружная, ул. Октябрьская, ул. Отдыха, пер. Пришкольный, ул. Пролетарская, ул. Рабочая, ул. Садовая, ул. Светлая, ул. Северная, ул. Сергея Радонежского, ул. Сибирская, ул. Соловьиная 1-я, ул. Соловьиная 2-я, ул. Сосновая, пер. Сосновый, пер. Спортивный, ул. Т.С.Мальцева, ул. Черемуховая, ул. Школьная, Широкий проезд, ул. Ясеневая,   поселок Балки, СТ «КГСХА №4», ДНТ «КГСХА №7», СНТ «Лесники», ДНТ «Салют №6».
Поселок Усть-Утяк,  поселок  Крюково,
СТ «Гренада», СО: «Кедр», «Русь», «Сосна».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение    «Лесниковский детский сад общеразвивающего вида  №2»

	Село Менщиково, деревня Галишово.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Менщиковский детский сад»

	Село Новая Сидоровка,   село Кропани.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Новосидоровский  детский сад»

	Село Падеринское, деревня Новое Лушниково, деревня Шкодинское, деревня Борки, деревня Галкино 2-ое, деревня Костоусово, СНТ: «Разлив», «Черемушки», «Восток», «Зеленая Лужайка», «Березовая роща», «Солнечная Поляна», «Золотая Поляна», «Приволье», ДНТ «Три Сосны».
Село Большое Чаусово, деревня Передергина, деревня Белый Яр, поселок Чистопрудный, СНТ «Икчанка», СНТ «Турист», СТ «Благодатное», СТ «Раздолье», СТ «Рябинушка», СТ «Дружба», СТ «Дружба-1», СТ «Лесная Дача».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Падеринский  детский сад»

	Поселок  Старый Просвет, поселок Горелый Михаль.
Село Просвет, станция Казарма 338 км, СТ: «Зеленый ИК», «Черемушки», «Дружба».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Просветский  детский сад №1»

	Поселок Светлые Поляны, деревня Снежная, станция Марково.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Светлополянская основная общеобразовательная школа»

	Село Садовое, деревня Кропанка, деревня Новокомогоровка,  деревня Романовка, НДПК «Светлогорье», СТ «Бодрость».
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Садовский  детский сад общеразвивающего вида»

	Село Сычево, поселок Логовушка, деревня Логоушка.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Сычёвский  детский сад»

	Село Чесноки.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чесноковская начальная общеобразовательная школа»

	Село Шмаково, деревня Галаево, деревня Орловка, деревня Конево-Казанцево.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шмаковская средняя общеобразовательная школа»

	Деревня Становая, деревня Козлово.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Становская начальная   общеобразовательная  школа»

	Село Большое Раково, деревня Вятка, деревня Куртамыш.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Большераковская основная общеобразовательная школа»

	Село Пименовка.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.»